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ZMLUVNE STRANY

1. VLASTNIK: MESTO PRESOV,
Hlavna 73, 080 01 Presov
zast. Ing. FrantiSek Ol'ha, primator mesta
ICO: 00327 646
DIC: 2021225679

(d’alej aj ako ,, vlastnik*)

2. PRENAJIMATEL: Materska Skola, Mukacevska 27, PreSov
Mukacevska 27, 080 01, PreSov
Zast. Mgr. Darina Corejova, riaditelka
1CO: 56562381

(d’alej aj ako ,, prenajimatel™)

3. NAJOMCA: Materska Skola Kralovnej Pokoja
Mukacevska 27, 080 01, PreSov
zast. Mgr. Viera GladiSova, riaditel’ka
1CO: 37938681

(d’alej aj ako ,,ndjomca‘)

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvoreni tohto Dodatku €. 9 k ndjomnej zmluve z dovodu potreby
jej doplnenia a upravy, a to vo forme jej uplného znenia. Tento dodatok tvori nové uplné znenie
najomnej zmluvy, ktoré v plnom rozsahu nahrddza pdvodné znenie najomnej zmluvy a jej
predchéadzajtcich dodatkov.

, Clanok I1.
UVODNE USTANOVENIA

1. Mesto PreSov je vlastnikom stavby — materska Skola so supisnym cislom 4804, umiestnenej na
pozemku parc. &. KNC 9204/67 o vymere 532 m?, zastavana plocha a nadvoria, k. . PreSov,
zapisaného na LV €. 6492 ( d’alej aj ako ,, budova materskej skoly*).

2. Materska skola Mukacevska 27, PreSov a mesto PreSov uzatvorili Zmluvu o prevode spravy
¢. 4/24, na zaklade ktorej Materska Skola Mukacevska 27, Presov je spravca budovy materskej
Skoly vo vlastnictve mesta PreSov.

Clanok III.
PREDMET A UCEL NAJMU

1. Nijomca je neziskovou organizaciou a zaviazuje sa uzivat predmet najmu za ucelom
prevadzkovania Materskej $koly Kral'ovnej pokoja.
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2. Predmetom tejto zmluvy je prenajom nebytovych priestorov nachadzajtcich sa v budove na ul.
Mukacevska 27 v PreSove, spridelenym supisnym ¢islom 4804, umiestnenej na pozemku
parc. ¢&. KNC 9204/67 o vymere 532 m?, zastavana plocha a nadvoria, k. 0. PreSov, zapisaného na
LV ¢. 6492, spolu o celkovej vymere 589,23 m?ato :

Nebytové priestory spolu o vymere 589,23 m?

I. nadzemné podlaZie v paviléne D3 :

- p.€.1 izolacka

- p.¢.2 sklad

- p.¢.3 herina

- p-¢.4 spalia

- p.¢.5 kancelaria

- p.¢.6 umyvarka

- p.¢.7 chodba

- p.¢.8 kuchynka

- p.¢. 9 WC+umyvarka
- p-€.10 Satiia deti

- p-€.11 Satiia zamestnanci
- p.¢.12 wc

- p.€.13 chodba

- p.¢.14 sprcha

- p.¢.15 sklad

Spolu:

Il. 1. Pavilon :

- p.¢.1 herna

- p-€.2 spalia

- p.¢.3 umyvarka

- p.¢.4 umyvarka

- p-€.5 izolacka

- p-€.6 priprava jedal
- p.€.7 chodba

- p.¢.8 sklad

- p.&.9 filter

- p.€¢.10 Satiia zamestnanci
- p.¢.11 chodba

- p.€.12 sklad

- p.€.13 we

- p.¢.14 sprcha
Spolu:

I11. 2. Pavilén :
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- p.€.1 heria

- p.¢.2 spalia

- p.€.3 we-umyvarka
- p.€.4 Satiia L.

- p.¢.5 Satna 11

- p.€.6 ostatné priestory s terasou a légiou o podlahovej

Spolu:

o0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
o0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
o0 podlahovej
o0 podlahovej
0 podlahovej
o0 podlahovej
o0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
o0 podlahovej
0 podlahovej

0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
o0 podlahovej
o0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej

0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej
0 podlahovej

ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche

ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche
ploche

ploche
ploche
ploche
ploche
ploche

8,2 m?
2,82 m?
54,1 m?
48,13 m?
7,28 m?
2,76 m?
3,36 m?
7,66 m?
17,44 m?
14,95 m?
6,0 m?
1,1 m?
4,1 m?
1,2 m?
0,90 m?
180 m?

53,59 m?
40,94 m?
10,03 m?
6,03 m?
5,61 m?
8,32 m?
3,11 m?
2,00 m?
13,33 m?
4,86 m?
2,75 m?
2,13 m?
1,17 m?
1,22 m?
155,09 m?

54,17 m?

48,19 m?

17,44 m?

14,95 m?

5,02 m?

ploche 114,36 m?
254,14 m?
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3. Zmluvné strany vyhlasuju, Ze najomca uzival predmet najmu uvedeny v bode 2 tohto ¢lanku,
tj. 1. pavilon a 2. pavilon, aj pred uzatvorenim tohto dodatku, a to od 1.1.2025, na rovnaky
ucel, ako je uvedeny v bode 1 tohto ¢lanku, pricom bol povinny znaSat’ naklady spojené
S uzivanim predmetu najmu.

V.
DOBA NAJMU

Lo

Najomna zmluva sa uzatvara na dobu neur¢iti.
2. Najomna zmluva zanikne:
a) pisomnou dohodou zmluvnych stran,
b) vypovedou bez udania dévodu ktoroukol'vek zo zmluvnych stran, vypovedna lehota je 3 -
mesacéna a za¢ne plyntt’ od prvého dia v mesiaci nasledujaceho po doruéeni vypovede,
€) odstapenim od zmluvy,
d) diom kedy nastant uéinky splynutia prav a povinnosti v jednej osobe
3. Prenajimatel’ ma pravo odstupit’ od zmluvy v pripade, Ze najomca uziva predmet najmu v rozpore s
ucelom uvedenym v €l. Ill. bod 1 tejto zmluvy alebo v rozpore s inymi podmienkami tejto zmluvy a
taktiez v pripade, zZe ndjomca nezaplati najomné riadne a vcas.
4. N3jjomca je opravneny odstipit’ od zmluvy, ak sa cely predmet najmu alebo jeho podstatna Cast’ stane
nesposobilym na dohodnuty ucel zmluvy.

Clénok V.
CENA NAJMU A SLUZIEB

1. Cena najmu bola ur¢ena Mestskym zastupitel'stvom mesta PreSov uznesenim ¢&. 325/2013 zo dna
30.1.2013 na sumu 4,15 EUR/m?%rok, zvysena o inflaciu v zmysle ustanovenia Clanku V. bod. 4 tejto
zmluvy na sumu 5,80 EUR/m?/rok.

2. Najomné predstavuje sumu 3 417,53 EUR ro¢ne (slovom: jedentisicosemdesiatdevét’). Takto stanovené
najjomné sa najomca zavizuje platit kvartalne na 0Ucet prenajimatela, za kazdy kvartal vopred,
najneskor do 15-teho dia prvého mesiaca prislusného kvartalu.

3. Za nedodrzanie terminu thrady vysky najomného prenajimatel’ uctuje tirok z omeskania vo vyske o 5
percentudlnych bodov vyssSej ako zdkladna turokovd sadzba Eurdpskej centralnej banky platnd k
prvému diu omeskania najomcu s platenim najomného.

4. Prenajimatel si vyhradzuje pravo jednostranne upravit’ vysku nagjomného formou pisomného oznamenia
o zvySeni ndjomného v pripade:

- zmeny cenovych predpisov prenajimatela, resp. vSeobecne zavidznych pravnych predpisov
upravujucich najom nehnutel'nosti,
- v zavislosti od urovne inflacie minimalne jedenkrat ro¢ne podla tdajov Slovenského
Statistického uradu.
N3jomca je povinny jednostranné zvysenie ndjomného v uvedenych pripadoch akceptovat’.
5. Négjomca sa zavdzuje uhradit’ prenajimatel'ovi naklady za sluzby spojené s najmom za prenajata plochu
nebytovych priestorov, ktora je 589,23 m?, mesa¢ne podla fakturacie, ktorGi dostane prenajimatel’ od
dodavatelov sluzieb.

Clanok VI. ] ]
POVINNOSTI ZMLUVNYCH STRAN

1. Predmet najmu uvedeny v ¢l. Il. bod 3 tejto zmluvy je v uzivatelnom stave, najjomca je s tymto
stavom obozndmeny a zavizuje sa ho v tomto stave na vlastné naklady udrziavat’.

2. Najomca je opravneny predmet najmu uzivat’ vyluéne na el uvedeny v ¢l. II. bod 1 tejto zmluvy a to
obvyklym sposobom, ktory zodpoveda tomuto tcelu.

3. Nijomca berie na vedomie, ze uvedeny predmet nijmu nemdze dat do podnajmu bez
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predchadzajiceho sthlasu prenajimatel’a a vlastnika.

4. Najomca je povinny oznamovat prenajimatelovi pisomne vSetky zmeny a skutocnosti, ktoré maju
alebo mézu mat vplyv na zmluvny vztah zalozeny touto zmluvou, inak je povinny uhradit
prenajimatelovi s tym stvisiacu vzniknuta skodu.

5. Ngjomca je povinny starat’ sa, aby na predmete nijmu nevznikla Skoda. Akékol'vek Skody, ktoré
vznikni na predmete najmu a budi sposobené nijomcom alebo osobami, ktoré maju vztah Kk
najomcovi, budil nagjomcom odstranené na jeho naklady. V opacnom pripade sa najomca zavizuje
uhradit’ prenajimatel’ovi vzniknuté Skody, nasledky $kéd a naklady, ktoré vynalozil prenajimatel’ na
odstranenie §kod, a to v plnej vyske bezodkladne po pisomnej vyzve prenajimatela.

6. Nijomca sa zavazuje po skonCeni ndjomného vztahu predmet najmu uviest’ do poévodného stavu. Ak
tak neucini, prenajimatel’ je opravneny uviest’ predmet ndjmu do pévodného stavu na naklady najomcu.

7. Najomca sa zavizuje platit’ prenajimatel'ovi dohodnuté najomné v sulade s touto najomnou zmluvou.
8. Najomca sa zavizuje 50% financnou ucast’'ou prispievat’ na rozsiahle opravy a Upravy predmetu najmu
prenajimatelovi.
9. Néjomca sa zavdzuje zabezpecit' drobné opravy, udrzbu stuvisiacu s obvyklym udrziavanim na svoje
naklady.
Clanok VII.
DORUCOVANIE

1. Dorucovanie pisomnosti medzi zmluvnymi stranami tykajucich sa zmluvného vztahu na zaklade tejto
zmluvy je mozné realizovat’ postou s doru¢enkou alebo osobnym doru¢enim druhej zmluvnej strane.

2. Pre potreby dorucovania sa pouziji adresy zmluvnych stran uvedené pri identifikacii zmluvnych stran
v zahlavi tejto zmluvy, s vynimkou pripadov, ked’ jedna zo zmluvnych stran pisomne oznamila druhej
zmluvnej strane novu adresu trvalého bydliska, miesta, podnikania, sidla ¢i ini adresu urCenti na
dorucovanie pisomnosti, v takomto pripade je pre doruCovanie rozhodujica tdto nova adresa riadne
oznamena odosielajucej zmluvnej strane pred odosielanim pisomnosti.

3.  Pri zaslani pisomnosti postou na adresu uréent v zmysle bodu 2 tohto ¢lanku sa pisomnost’ povazuje za
riadne doruc¢enu diiom jej riadneho prevzatia adresatom, dilom odmietnutia prevzatia adresatom alebo
pisomnost’ sa povazuje za dorucent po troch dnoch od vratenia nedorucenej zasielky v pripade, ak
zasielku nebolo mozné dorucit. Najomca berie na vedomie, Ze odberna lehota na prevzatie pisomnosti
je 7 pracovnych dni.

VIII.
ZAVERECNE USTANOVENIA

1. Zmluvné strany prehlasuju, ze si tito zmluvu pred jej podpisanim precitali, Ze bola uzatvorena po

vzajomnom prerokovani podla ich slobodnej vdle, urcite, vazne a zrozumitel'ne, nie v tiesni za napadne

nevyhodnych podmienok.

Tato zmluva je povinne zverejiiovanou zmluvou a nadobuda G¢innost’ 1.9.2006.

Prava a povinnosti vyplyvajlce z tejto zmluvy prechadzaji na pravnych nastupcov zmluvnych stran.

4. Ostatné nalezitosti neupravené v tejto zmluve sa riadia prisluSnymi ustanoveniami Obcianskeho
zakonnika.

5. Ostatné nalezitosti uvedenej zmluvy, pokial’ neodporuju tomuto dodatku €. 9, ostavaju nezmenené v
platnosti.

6. Tento dodatok ¢. 9 nadobuda platnost’ diiom podpisu zmluvnymi stranami a G¢innost’ nadobtida diiom
jeho zverejnenia.

7. Tymto dodatkom €. 9 sa rus$i Zmluva o najme nebytovych priestorov zo diia 9.10.2003 v zneni jej
dodatkov.

8. Dodatok ¢. 9 je vyhotoveny v piatich exemplaroch, pricom tri vyhotovenia obdrzi vlastnik jedno
najomca a jedno prenajimatel’.

wnN
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V PreSove ...evvvvieeeeeciieeeeiien, V PreSove ..ouvvvveieeeeeiieeeieeeeen,

NAJOMCA: PRENAJIMATEL:

Materska Skola KralPovnej Pokoja Materska Skola, Mukacevska 27, PreSov

V PreSove ..oocovvveieeeceeeeieeen,

VLASTNIK

Mesto PreSov
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